A contratação de empresa para execução dos serviços acima mencionados se faz necessário 

para preservar o espaço público contra as intemperes e melhorando também a acessibilidade. 

3 – VALOR DA PROPOSTA: 

3.1. O valor total estimado para a contratação dos itens especificados neste Termo de 

Referência é de R$ 249.158,42 (duzentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta e oito 

reais e quarenta e dois centavos). 
3.2. No preço contratado já se encontram computados todos os encargos previdenciários, 

tributários e securitários, fretes e demais despesas que, direta ou indiretamente tenham 

relação com o objeto da contratação, isentando o CONTRATANTE de quaisquer ônus por